



کمک به توقف طرح توسعه ی باغات در اراضی شیب دار و بستر سازی برای کشت فراسرزمینی

هیجدهمین نشست کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان با محوریت کشت فراسرزمینی در کشور اوکراین و جلوگیری از اجرای طرح توسعه ی باغات در اراضی شیب دار برگزار شد.

حمیدرضا قلمکاری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست، امنیت غذایی را پیش شرط تحقق امنیت اجتماعی، استقلال سیاسی و استقلال اقتصادی دانست و اظهار داشت: شدت گرفتن محدودیت هایی نظیر فرسایش خاک و خشکسالی سبب شده تا کشت فراسرزمینی از اهمیت بیشتری برخوردار شود. وی با تأکید بر این که کشت فراسرزمینی در ایران به خوبی تمرین نشده است گفت: البته تجربیات خوبی در کشورهایی نظیر سیرالئون داشته و تفاهم نامه هایی زیادی هم به امضاء رسیده است اما با این وجود هنوز به کشت فراسرزمینی متناسب با اهمیتی که دارد پرداخته نشده است.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به این که بیش از 85 درصد اراضی ایران در اقلیم بیابانی، خشک و نیمه خشک قرار گرفته است تصریح کرد: ما پیوسته در چهار محصول استراتژیک گندم، جو، ذرت و برنج نیازمند به واردات بوده ایم در حالی که می توانیم با کشت فراسرزمینی این محصولات استراتژیک را خود تولید کنیم.

قلمکاری در ادامه گفت: نظر به اهمیت این موضوع با آغاز به کار دوره ی هشتم اتاق بازرگانی اصفهان در کمیسیون کشاورزی آب و محیط زیست، کمیته ای تحت عنوان بازرگانی و کشت فراسرزمینی تشکیل دادیم تا به صورت جدی در این حیطه وارد و بستر مناسب برای کشت فراسرزمینی را برای کشاورزان فراهم سازیم.

قلمکاری با بیان اینکه 66 کشور دنیا از ظرفیت های مناسب جهت کشت فراسرزمینی برخوردار هستند، گفت: از این تعداد 18 کشور در کمیته ی بازرگانی و کشت فراسرزمینی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان انتخاب و در نهایت پس از مطالعات گسترده، کشور اوکراین به عنوان بهترین مقصد جهت کشت فراسرزمینی انتخاب شد.

وی کشور اوکراین را انبار غله و دروازه ی اروپا توصیف و ادامه داد: بر اساس جلساتی که کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان با سفیر ایران در اوکراین، مسئولین اتاق بازرگانی کیف و خرسون و شرکت های حقوقی در این کشور انجام داده است اوکراین به زودی به عضویت در اتحادیه ی اروپا در خواهد آمد که تحقق این امر می تواند شرایط خوب کنونی را نیز بهبود ببخشد.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان تمهیدات و بسته های حمایتی دولت اوکراین را از دیگر مزایای سرمایه گذاری در این کشور اعلام و اضافه کرد: این کشور از زمین های حاصلخیز است، رودخانه های گسترده و بارندگی های بسیار برخوردار است و همچنین اراضی بسیاری از این کشور را خاک سیاه با عمق 1/5 متر تشکیل داده که بهترین خاک برای کشاورزی است.

قلمکاری بهره وری بالای کشاورزی در اوکراین را نیز از مهمترین ویژگی های اوکراین دانست و گفت: برای کشت فراسرزمینی در این کشور هرچه لازم بود را بررسی کرده و اطلاعات خوبی را در این زمینه داریم که می توانیم آن ها را در اختیار سرمایه گذارانی قرار دهیم که مایل هستند از این فرصت استفاده کنند.

تشریح عملکرد هیات تجاری کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست در سفر به اوکراین

احمدرضا همتی مسوول کارگروه ویژه کشت فراسرزمینی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص تشریح عملکرد سفر هیئت تجاری این کمیسیون به اوکراین در راستای کشت فراسرزمینی گفت: این هیئت با حضور تعدادی سرمایه گذار جهت بستر سازی مناسب عازم اوکراین شد تا با سفیر ایران در اوکراین، رئیس اتاق بازرگانی اوکراین، نماینده ی سازمان فائو، شرکت های بیمه ای و حقوقی و در نهایت فعالین بخش کشاورزی اوکراین رایزنی و شرایط لازم جهت کشت فراسرزمینی را فراهم سازد.

همتی ادامه داد: در دیدار این هیئت تجاری با خانم ویکتوریا، رئیس اتاق استان خرسون و همچنین عباس هاشمی مسوول اتاق مشترک ایران و اوکراین ظرفیت های دو حوزه ی اساسی اوکراین یعنی هزینه ی انرژی و حمل و نقل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و همچنین حضور شرکت های بزرگ تولیدات کشاورزی: نظیر شرکت کارگیل (از شرکت های بزرگ تولید غلات آمریکا)، شرکت بنگه (از شرکت های شاخص در تولید و فرآوری دانه های روغنی) و شرکت کرنردر کشور اوکراین به عنوان نشانه هایی از انتخاب درست کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان جهت کشت فراسرزمینی صحبت به میان آمد.

همتی در خصوص رایزنی های این هیئت تجاری با دکتر بهشتی سفیر ایران در اوکراین نیز گفت: این دیدار با زخورد خوبی را به همراه داشت و مقرر شد تا سفارت ایران مقدمات تعریف و فراهم کردن چند پروژه ی سرمایه گذاری در اوکراین را برای سرمایه گذاران اصفهانی ایجاد کند.

وی افزایش پرواز های بین کی یف و تهران، همگام سازی قوانین اوکراین با اتحادیه اروپا جهت پیوستن به این اتحادیه، فضای مناسب جهت سرمایه گذاری و خرید یکی از بانک های اوکراین جهت تسهیل در مبادلات پولی و ارزی را از مفاد این نشست دانست و ادامه داد: سوالات حقوقی، مالیاتی، بیمه، تضمین سرمایه گذاری و شرایط اقامتی نیز از دیگر موضوعاتی بود که این هیئت تجاری برای پاسخ دادن به آن جلساتی را با شرکت های بزرگ سرمایه گذاری و سازمان های بیمه در این کشور ترتیب داد.

بستر سازی برای امضاء تفاهم نامه همکاری با اتاق بازرگانی اوکراین و معرفی یک نماینده

همتی مهمترین نتیجه ی جلسه ی هیئت اعزامی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق اصفهان با رئیس اتاق بازرگانی اوکراین را تشدید همکاری ها دانست و اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد تا هیئت ایرانی نماینده ای را به اتاق بازرگانی اوکراین معرفی کند تا از این طریق اطلاعات بیشتری برای سرمایه گذاران ایرانی در خصوص پروژه های سرمایه گذاری ارسال و سوالات و ابهامات احتمالی نیز پاسخ داده شود.

وی فراهم آوردن زمینه های فعالیت سرمایه گذاران حرفه ای ایرانی در این کشور را مهمترین خواسته ی این هیئت تجاری از اتاق بازرگانی اوکراین دانست و ادامه داد: ما به دنبال ایجاد یک رابطه ی برد برد بودیم به گونه ای که بتوانیم از ظرفیت های موجود در چهارچوب کشت فراسرزمینی استفاده کنیم

همتی افزود: بستر سازی برای امضاء تفاهم نامه بین اتاق بازرگانی اصفهان و اتاق بازرگانی اوکراین از دیگر دستاورد های این نشست بود

مسوول کارگروه کشت فراسرزمینی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان گفت: نتایج این سفر در قالب نقاط ضعف، نقاط قوت، تهدیدات و فرصت ها تدوین شده است تا سرمایه گذاران ایرانی به واسطه ی آن بتوانند تصمیم درستی را در خصوص حضور در اوکراین برای کشت فراسرزمینی اتخاذ کنند.

همتی در پایان گفت: در این سفر سه پروژه سرمایه گذاری اعم از پروژه ای 7600 هکتاری در شهر اودسا، پروژه ای 5000 هکتاری در شهر دوبرووستا و یک پروژه ی 17500 هکتاری با کلیه ی امکانات و تجهیزات به هیئت ایرانی پیشنهاد شد

تلاش برای توقف طرح توسعه ی باغات در اراضی شیب دار در کمیته ی آب

علی یوسفی مسوول کمیته ی آب اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص طرح 500 هزار هکتاری اختصاص اراضی ملی برای توسعه ی باغات در اراضی شیب دار گفت: اگرچه این طرح در برنامه ی ششم توسعه مورد تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است اما بر اساس مطالعات گسترده ی کمیته ی آب، اجرای این طرح در نهایت منجر به افزایش تبعات زیست محیطی خواهد شد.

وی افزود: با اجرای این طرح روان آب هایی که سفره های آب زیر زمینی و آبخوان های حوضه های آبریز را تغذیه می کنند برای توسعه ی باغات مورد استفاده قرار خواهد گرفت و بر همین اساس می توان گفت که این طرح در واقع نوعی بارگذاری جدید بر حوضه های آبریز کشور است که می تواند منجر به کاهش آب ورودی سد ها و تالاب ها و همچنین افزایش فرونشست ها و تشدید ریزگردها شود.

یوسفی تصریح کرد: پیش بینی چنین بحران هایی سبب شد تا در قالب نامه ای نقدهای علمی کمیته ی آب را برای مسئولین کشوری و استانی ارسال کنیم که این نامه توسط یکی از اعضای هیات علمی موسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی با ادبیاتی نامناسب پاسخ داده شد که در آن جلوگیری از تبخیر بارش های کشور به عنوان هدف اجرای این طرح عنوان و نقد های مطرح شده را ناشی از فقر اطلاعاتی دانسته بود

یوسفی پاسخ این موسسه را دارای تناقضات بسیار دانست و ادامه داد: پاسخ ارسالی از سوی هیئت علمی موسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی بار دیگر در کمیته ی آب مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت نامه ی دیگری به مسئولین در این خصوص ارسال گردید که خوشبختانه باعث شد سازمان مراتع و آبخیز داری کشور توقف بندهایی از این طرح را اعلام و از اعضای کمیته ی آب برای شرکت در یک جلسه ی هم اندیشی دعوت کند

برنامه ی پرسش و پاسخ پیرامون کشت فراسرزمینی پایان بخش هجدهمین نشست کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان بود.

همچنین در ابتدای این نشست یاد و خاطره ی زنده یاد دکتر سید جلیل رضوی مسئول کمیته ی دانش و تکنولوژی های نوین کشاورزی گرامی داشته شد.